

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Nome	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
L E COMERCIAL LTDA	47.140.401/0001-00	001	2591-7	59127-0
Endereço	Telefone			
AVENIDA CLEANTO VIEIRA, 38411545, PACAEMBU, UBERLANDIA-MG				

Empenho				
Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20250249	4936	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
05/05/2025	227687		15	2025013516
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		3.934.522,83	25.798,15	3.908.724,68

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	25.798,15

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 024/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E COLETIVA - EPC, DE SEGURANÇA E MATERIAIS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - 23/12/2024 A 23/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	76676	ABAFADOR DE RUÍDOS CIRCUM - AURICULAR BOTA Nº 40	ATENUAÇÃO MÍNIMA DE 26 DB - ABAFADOR DE RUÍDOS CIRCUM - AURICULAR EM PVC, PRETA, IMPERMEÁVEL - BOTA Nº 40	70,00	42,55000	2.978,50
11	25870	BOTA Nº 41	EM PVC, PRETA, IMPERMEÁVEL - BOTA Nº 41	5,00	55,35000	276,75
12	25871	BOTA Nº 42	EM PVC, PRETA, IMPERMEÁVEL - BOTA Nº 42	5,00	55,35000	276,75
13	25872	BOTA Nº 46	EM PVC, PRETA, IMPERMEÁVEL - BOTA Nº 46	5,00	55,35000	276,75
17	76710	BOTA Nº 47	EM PVC, PRETA, IMPERMEÁVEL - BOTA Nº 47	5,00	55,35000	276,75
18	76711	BOTA Nº 48	EM PVC, PRETA, IMPERMEÁVEL - BOTA Nº 48	2,00	55,35000	110,70
19	76712	BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO VAQUETA	COM ELÁSTICOS E BIQUEIRA DE COMPOSITE, Nº 34 - BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO VAQUETA COM ELÁSTICOS E BIQUEIRA DE COMPOSITE, Nº 45 - BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO VAQUETA	2,00	164,29000	328,58
20	76715	BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO VAQUETA	COM ELÁSTICOS E BIQUEIRA DE COMPOSITE, Nº 45 - BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO VAQUETA	4,00	164,29000	657,16
31	76715	BROCHE CIPA SEGURANÇA	- BROCHE CIPA SEGURANÇA MEDIDA: DIÂMETRO 20 MM; ESPESSURA: 1,24MM	10,00	37,90000	379,00
35	29598	BROCHE CIPA SEGURANÇA	- BROCHE CIPA SEGURANÇA MEDIDA: DIÂMETRO 20 MM; ESPESSURA: 1,24MM	10,00	37,90000	379,00
36	29599	BROCHE PADRÃO PARA BRIGADA DE INCÊNDIO	- BROCHE PADRÃO PARA BRIGADA DE INCÊNDIO MEDIDA: DIÂMETRO 20 MM; ESPESSURA: 1,24MM	10,00	37,90000	379,00
52	25111	CINTO	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, INTEGRADO COM CINTURÃO ABDOMINAL, DOTADO DE TRÊS PONTOS DE ANCORAGEM - CINTO	4,00	463,24000	1.852,96
67	53861	FITA DE SINALIZAÇÃO NYLON - KP400	- FITA DE SINALIZAÇÃO NYLON - KP400	30,00	364,00000	10.920,00
68	29652	GARRA DE BLOQUEIO ELÉTRICO PARA 6 CADEADOS, COM PINÇA DE 3,5 CM	COM CARTÃO ACOPLADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO - GARRA DE BLOQUEIO ELÉTRICO PARA 6 CADEADOS, COM PINÇA DE 3,5 CM	1,00	195,00000	195,00
86	13069	LUVA	DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA GRUPO - LUVA	30,00	21,80000	654,00
107	76734	PROTETOR FACIAL EM POLICARBONATO INCOLOR	- PROTETOR FACIAL EM POLICARBONATO INCOLOR	5,00	55,40000	277,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
110	64754	MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA	SEMI FACIAL, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, MATERIAL: NÃO TECIDO, COR: BRANCA - MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA	50,00	2,45000	122,50
122	76743	CONJUNTO IMPERMEÁVEL COMPOSTO DE JAQUETA E CALÇA	TAMANHOS: M, G, GG, XGG. (COTA PRINCIPAL) - CONJUNTO IMPERMEÁVEL COMPOSTO DE JAQUETA E CALÇA	20,00	278,00000	5.560,00
						25.798,15

Líquido por extenso

***** (VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS) *****

Assinaturas

_____ ORDENADOR DA DESPESA	_____ SECRETÁRIO	_____ MISSIELE PIRES RIBEIRO Usuário do Sistema
-------------------------------	---------------------	---